4

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 сентября 2019 года                                                                           №

с. Калга

О Комиссии по отнесению потенциально опасных объектов, расположенных на территории Калганского района,
 к классам опасности

	В соответствии с пунктом 12 Требований по предупреждению чрезвычайных ситуаций на потенциально опасных объектах и объектах жизнеобеспечения, утвержденных приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 28 февраля 2003 года № 105», Распоряжением Правительства забайкальского края № 337-р от 11 сентября 2019 года, ст., 25 Устава муниципального района  «Калганский район», администрация муниципального района «Калганский район», постановляет:

        1. Образовать Комиссию по отнесению потенциально опасных объектов к классам опасности и утвердить ее состав (Приложение 1).
        2. Утвердить Положение о Комиссии по отнесению потенциально опасных объектов к классам опасности (Приложение 2).
        3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
        4. Данное постановление опубликовать в газете «Родная земля» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Калганский район» www.калга.забайкальскийкрай.рф.
       5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

   Исполняющий обязанности главы
   муниципального  района
  «Калганский район»                                                                    С.А. Егоров

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Калганский район»                                                                                                                                                                        от   2019 года  №

 СОСТАВ
Комиссии по отнесению потенциально опасных объектов
к классам опасности

       Егоров Сергей Анатольевич – заместитель главы муниципального  района   «Калганский район»,  председатель комиссии;

      Высотин   Алексей Викторович  - старший инспектор ТОНД Калганского, района УНД и ПР ГУ МЧС России по Забайкальскому краю заместитель               председателя Комиссии (по согласованию);

      Герасимов   Михаил Иванович - начальник  ПСЧ-20 ФГКУ    «1 ОФПС по
Забайкальскому краю» заместитель председателя Комиссии (по согласованию);

       Охлопков Юрий Анатольевич – начальник отдела ГО ЧС и мобилизационной работы муниципального  района   «Калганский район», секретарь комиссии;

      Слепков   Вячеслав Андреевич -  начальник отдела архитектуры,  градостроительства и земельных отношений администрации муниципального района «Калганский район»;

      Ерохина Зоя Михайловна – специалист - эксперт территориального отдела Управления роспотребнадзора по Забайкальскому краю в пгт Забайкальск, (по согласованию);

       Антипенко Сергей Михайлович - начальник отдела экономического развития  администрации муниципального района «Калганский район»;

      Юкечева Елена Анатольевна – начальник отдела сельского хозяйства администрации муниципального района «Калганский район».

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
«Калганский район»                                                                                                                                                                        от   2019 года  №

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по отнесению потенциально опасных объектов
к классам опасности

1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, права и порядок работы Комиссии по отнесению потенциально опасных объектов, расположенных на территории Забайкальского края, к классам опасности (далее - Комиссия).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, приказами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, нормативными правовыми актами Забайкальского края, а также настоящим Положением.
3. Комиссия создается в целях отнесения потенциально опасных объектов, расположенных на территории Забайкальского края, к классам опасности для реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций техногенного характера.
4. Основными задачами Комиссии являются:
1) отнесение потенциально опасных объектов к классам опасности в зависимости от масштабов возникающих чрезвычайных ситуаций;
2) подготовка предложений по внесению изменений в перечень потенциально опасных объектов, расположенных на территории Забайкальского края.
5. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
1) рассматривает и вносит предложения по внесению изменений (корректировки) в перечень потенциально опасных объектов, расположенных на территории Забайкальского края;
2) утверждает перечень потенциально опасных объектов, расположенных на территории Забайкальского края.
6. [bookmark: 100072]Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
1) привлекать должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Забайкальского края, органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, специализированных научных, проектных и иных организаций для участия в обсуждении вопросов, рассматриваемых Комиссией;
2) запрашивать от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Забайкальского края, органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края,специализированных научных, проектных и иных организацийнеобходимую информацию по вопросам, относящимся к деятельности Комиссии.
7. Порядок работы Комиссии:
1) Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителей председателя Комиссии, секретаря Комиссии и других членов Комиссии;
2) заседания Комиссии проводит ее председатель или по его поручению заместитель председателя Комиссии;
3) заседание Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год;
4) заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов;
5) в случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
8. Решения, принимаемые на заседании Комиссии, оформляются протоколами, которые подписываются председателем и секретарем Комиссии.
9. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация муниципального района «Калганский район».